
                      
 
 
                    
 

 
 
 
 
 
 
 

平成17年5月 

 
ロータリー青少年交換 
ご協力高校 様 

                                            国際ロータリー第２６４０地区 
ガ バ ナー       中島治一郎 
国際奉仕部門カウンセラー 亀岡  弘 
青少年交換委員長     北島 一樹 

 
謹啓 
 平素はロータリー青少年交換活動に深いご理解とご協力を賜り誠に有り難うございます。早速ですが、

日頃お世話をして下さっている高等学校様に、２００６～０７年度長期派遣学生のための募集要項をお送

りさせて頂きます。ご査収の上、ロータリーの親善大使としてふさわしい学生をご推薦賜りたくお願い申

し上げます。ご承知の通り、ロータリーの長期青少年交換は、高校生を対象に1年間海外でホームステイ
をしながら外国の学校に通って頂き、その国の文化や歴史、習慣、ものの考え方などを学ぶとともに、同

時に日本の文化などを海外に伝えて頂くプログラムです。ロータリーは、このプログラム通じて国際理解

と国際親善、ひいては国際平和が促進されるよう願っています。 

 

つきましては、貴校に通学しておられる学生の皆様に、ロータリーの交換活動の存在と意義をお知らせ

賜りますと共に、親善大使としてふさわしい学生をご紹介賜りますようお願い申し上げる次第です。詳細

は別紙募集要項をご覧下さいますようお願い申し上げます。ただし、このプログラムの成立には、お世話

をして下さるロータリークラブの承認が不可欠になりますので、学校内で募集を開始される前に、近隣の

ロータリークラブとの間で連絡を密にしておかれる必要があります。また、貴校の学生様がロータリーの

交換学生として海外に派遣されることになれば、貴校にその交換として来日する受け入れ学生のお世話を

お願いすることになります。 

 

 過去において海外からの交換学生を受け入れて下さった高校では、他の学生の皆様にとっても外国の文

化や習慣、思考過程、言語などに接するいい機会になったとのお声を頂いております。是非、貴校におか

れましては来年の夏からの学生交換にご協力を賜りたく、ここにお願い並びにご案内を申し上げます。 

敬具 

国際ロータリー第2640地区 

2004～2005 ガバナー 

中島 治一郎 

ガバナー事務所 

和歌山市橋丁 ２３   〒640-8215 

サイバーリンクスＮ-４ビル ２Ｆ 

TEL:073-428-2640 

FAX:073-428-2643 

E-MAIL: info@ri2640d.jp 

http://www.info@ri2640djp 

D G 2004～2005 R.I.D-2640 

Jiichiro Nakajima

G.OVERNOR OFFICE 

CYBER LINKS N-4 BUILDINGS 2F 

23 HASHI-CHO WAKAYAMA CITY 

WAKAYAMA, JAPAN    640-8215 

TEL: 81-73-428-2640 

FAX: 81-73-428-2643 

E-MAIL: info@ri2640d.jp 

  http://www.info@ri2640djp 


